



Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204- Fones: (14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP17.540-000 - O C A U Ç U / S P - CNPJ: 44.482.248/0001-01

"Ocauçu Cidade Amiga"

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (portal de compras) Nº 28/2025 PROC. LICITATÓRIO Nº 69/2025

Aberta em 24/09/2025

Resumo do Objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS DE CONSUMO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DE TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL

Comunicamos a V.Sas. que resultante da análise das propostas apresentadas a licitação acima especificada, a Comissão Permanente de Licitações desta Prefeitura Municipal adjudicou e a ilustríssima Diretora Municipal de Educação, sra. Ana Maria Marzola homologou em favor das empresas parte do objeto da licitação conforme relação abaixo:

Item	2187 Código	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS L CNPJ: 17.864.155/0001-79 R HEITOR PENTEADO, 468 ***** - FERRAROPOLIS, GARÇA - SP, CEP: 17400-000 Telefone: (14) 3406-3140 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
36	007.002.125	BOLA DE ISOPOR 10 MM PACOTE COM 10 UNIDADES Marca: STYRO	PCT.	50	9,90	495,00
37	007.002.126	BOLA DE ISOPOR 20 MM PACOTE COM 10 UNIDADES Marca: STYRO	PCT	50	9,80	490,00
39	007.002.128	BOLA DE ISOPOR 40 MM PACOTE COM 10 UNIDADES Marca: STYRO	PCT	50	25,00	1.250,00
40	007.002.129	BOLA DE ISOPOR 50 MM PACOTE COM 10 UNIDADES Marca: STYRO	PCT	50	14,90	745,00
41	007.002.130	BOLA DE ISOPOR 70 MM PACOTE COM 10 UNIDADES Marca: STYRO	PCT	50	22,00	1.100,00
50	007.002.139	CADERNO BROCHURINHA COSTURADO CAPA DURA 1/4 COR (AZUL) COM 96 FOLHAS DE 56G/M². DEVE ATENDER A NORMA NBR 15733:2012 Marca: FORONI	UNID.	300	3,79	1.137,00
73	007.002.161	CARTEIRINHA PLASTICA COM ABA 9,5 CM X 7,00 CM TRANSPARENTE PARA CARTEIRA DE ESTUDANTE PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: ACP	PCT	300	33,00	9.900,00
74	007.002.162	CARTERINHA PLASTICA COM ABA 8 CM X 11 CM TRANSPARENTE PARA ESTUDANTE Marca: ACP	PCT	100	45,00	4.500,00
192	007.002.278	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO GLOSSY 215G/M² A4. PACOTE COM 20 FOLHAS Marca: MASTER	PCT	50	11,00	550,00
206	007.002.292	PAPEL VERGE, FORMATO A4, 180G/M², NA COR BRANCA, NO TAMANHO 210MM X 297MM. PACOTE COM 50 FOLHAS Marca: MASTER	PCT	50	8,80	440,00
220	007.002.306	PERFURADOR PARA PAPEL; EM FERRO FUNDIDO; COM CAPACIDADE DE 60 FOLHAS DE 75G/M2; COM 2 VAZADORES Marca: CAVIA	UNID.	60	69,50	4.170,00
252	007.002.338	SACO DE PAPEL BRANCO SANFONADO 75 MM X 140 MM – PACOTE COM 500 UNIDADES Marca: CHIARA	PCT	90	27,00	2.430,00
253	007.002.339	SACO DE PAPEL BRANCO SANFONADO 110 MM X 150 PCT	PCT	90	9,90	891,00



Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204- Fones: (14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP17.540-000 - O C A U Ç U / S P - CNPJ: 44.482.248/0001-01

"Ocauçu Cidade Amiga"

— ' ' ' —

MM – PACOTE COM 100 UNIDADES. Marca: CHIARA

Total do Proponente

28.098,00

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4263		J. N. S. ALBONETTI - MULTITENS - EIRELI CNPJ: 33.958.340/0001-89 R RUA DAS PRIMAVERAS, 215 CASA CASA - JARDIM PANORAMA, CORNELIO PROCOPIO - PR, CEP: 86300-000 Telefone: (43) 3348-2034				
201	007.002.287	PAPEL SULFITE DE PAPELARIA; GRAMATURA 75G/M²; FORMATO A4; MEDINDO (210 X 297)MM; ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO; OPACIDADE MINIMA DE 87%; UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCO; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CEFLOR, COM SELO E CODIGO DE LICENÇA IMPRESSOS NA EMBALAGEM, NA COR BRANCA ALCALINA Marca: CHAMEX	RESMA	1500	19,97	29.955,00
262	007.002.348	TESOURA ESCOLAR; DE AÇO INOXIDAVEL; MEDINDO UNID. 12,5CM; CABO EM POLIPROPILENO; 02 DEDOS; COM PARAFUSO PARA AJUSTE DE REGULAGEM; LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL; PONTAS ARREDONDADAS; GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO Marca: FUTURO		200	1,70	340,00
		Total do Proponente				30.295,00
5605		SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA CNPJ: 09.943.233/0001-00 AV MAJOR BARBOSA FERRAZ JUNIOR, 1255 ***** - JARDIM MONTE CARLO, ANDIRA - PR, CEP: 86380-000 Telefone: (43) 9677-6229				
15	007.002.104	BALAO LATEX 8 POLEGADAS- CORES SOLIDAS, PACOTE COM 50 UNIDADES Marca: JOY	PCT	100	8,83	883,00
17	007.002.106	BALAO LATEX 9 POLEGADAS- CORES SOLIDAS, PACOTE COM 50 UNIDADES Marca: FOLIA	PCT	100	9,26	926,00
19	007.002.108	BALAO LATEX 11 POLEGADAS- CORES SOLIDAS, PACOTE COM 50 UNIDADES Marca: HAPPY	PCT	100	14,76	1.476,00
54	007.002.143	CADERNO COSTURADO CAPA FLEXIVEL, TAMANHO 1/4 COM 40 FOLHAS. PEDAGOGICO CALIGRAFIA Marca: JANDAIA	UNID.	800	1,22	976,00
67	007.002.155	CANETA HIDROGRAFICA PONTA GROSSA, CORPO E TAMPA EM RESINA TERMOPLASTICA, PONTA POROSA, ESCRITA MACIA, RESISTENTE A AGUA. DISPOSTA EM ESTOJOS COM 12 CORES. Marca: ONDA	ESTOJ	80	8,03	642,40
91	007.002.179	CORRETIVO LIQUIDO BRANCO, BASE DE AGUA, SECAGEM RAPIDA, EMBALAGEM FRASCO COM NO MINIMO 18ML, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE Marca: MAKE +	UNID.	250	1,27	317,50
92	007.002.180	CORRETIVO NO FORMATO DE CANETA LIQUIDO ATOXICO A BASE DE AGUA, COM 7 ML, SECAGEM ULTRARRAPIDA, PONTA METALICA Marca: MAKE +	UNID.	200	1,38	276,00
134	007.002.222	EVA 60CM X 40CM X 2MM LISO DIVERSAS CORES. Marca: HAITI	UNID.	60	1,39	83,40



Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204- Fones: (14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP17.540-000 - O C A U Ç U / S P - CNPJ: 44.482.248/0001-01

"Ocauçu Cidade Amiga"

138	007.002.226	EVA 60CM X 40CM X 2MM CORES VARIADAS - CAMURÇA Marca: HAITI	UNID.	60	1,96	117,60
142	007.002.230	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPATULA, EM AÇO CROMADO, DIMENSOES 15 CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE Marca: CAVIA	UNID.	80	1,02	81,60
151	007.002.239	GIZAO DE CERA CAIXA COM 12 CORES PESO LIQUIDO 112G ATOXICO - DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT-NBR NM300 Marca: PIRATININGA	UNID.	500	2,95	1.475,00
152	007.002.240	GIZ ESCOLAR; COLORIDO; FORMATO CILINDRICO; COMUM; MEDINDO 81 X 10MM (COMPR X DIAM); PLASTIFICADO, ANTIALERGICO; FEITO COM GIPSITA DESIDRATADA, AGUA E PLASTIFICANTE; EM CAIXA COM 50 PALITOS Marca: SETE BELO	CAIXA	100	3,32	332,00
153	007.002.241	GIZ ESCOLAR; NA COR BRANCA; FORMATO CILINDRICO; COMUM; MEDINDO 81 X 10MM (COMPR X DIAM); PLASTIFICADO, ANTIALERGICO; FEITO COM GIPSITA DESIDRATADA, AGUA E PLASTIFICANTE; EM CAIXA COM 50 PALITOS Marca: SETE BELO	CAIXA	200	2,53	506,00
165	007.002.253	GRAMPOS TRILHOS METALIZADOS 80MM, CX COM 50 UNIDADES. Marca: JOCAR	CAIXA	250	4,92	1.230,00
173	007.002.260	LIVRO ATA DE PAPELARIA; MEDINDO (210 X 305)MM VERTICAL; CAPA PESANDO 1250G/M²; REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M²; NA COR PRETA; COM 50 FOLHAS (NUMERADAS); PAPEL OFFSET Marca: PAGINA BRASIL	UNID.	50	7,59	379,50
174	007.002.261	LIVRO ATA DE PAPELARIA; MEDINDO (220 X 320)MM VERTICAL; CAPA PESANDO 1250G/M²; REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M²; NA COR PRETA; COM 100 FOLHAS (NUMERADAS); PAPEL OFFSET Marca: PAGINA BRASIL	UNID.	50	10,90	545,00
177	007.002.264	MASSA DE MODELAR 180G CAIXA COM 6 CORES SORTIDAS; COMPOSIÇÃO BASICA DE CERAS, PIGMENTOS ORGANICOS E CARGA MINERAL; APRESENTAÇÃO SOLIDA, MALEAVEL, ATOXICO; TIPO FOSCA; EMBALADO EM EMBALAGEM TIPO CAIXA DE PAPEL CARTAO, SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR Marca: MAGIX	CAIXA	30	2,78	83,40
180	007.002.266	PALITOS DE SORVETE PONTAS ARREDONDADAS - CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: ESTILO	CAIXA	100	3,23	323,00
182	007.002.268	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM DIVERSAS CORES. PACOTE COM 25 FOLHAS Marca: REALCE	PCT	30	27,33	819,90
183	007.002.269	PAPEL CANSON BRANCO A4 140 GRAMAS. PACOTE COM 20 FOLHAS Marca: USAPEL	PCT	15	3,52	52,80
189	007.002.275	PAPEL CREPON DIVERSAS CORES. CAIXA COM 20 UNIDADES Marca: REALCE	CAIXA	20	18,31	366,20
194	007.002.280	PAPEL LAMINADO 45CM X 59CM, DIVERSAS CORES. PACOTE COM 3 UNIDADES Marca: REALCE	PCT	20	2,32	46,40
196	007.002.282	PAPEL MICRO-ONDULADO 50CM X 80CM DIVERSAS CORES. Marca: REALCE	UNID.	20	2,46	49,20
208	007.002.294	PASTA COM ABA E ELASTICO (PLASTICO) DE POLIPROPILENO ESPESSURA DE 0,5 MM NO TAMANHO OFICIO (350 X 235)MM Marca: POLIBRÁS	UNID.	60	1,33	79,80



Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204- Fones: (14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP17.540-000 - O C A U Ç U / S P - CNPJ: 44.482.248/0001-01

"Ocauçu Cidade Amiga"

209	007.002.295	PASTA COM ABA E ELASTICO (PLASTICO) DE	UNID.	60	2,14	128,40
		POLIPROPILENO TRANSPARENTE NO TAMANHO				
		OFICIO MEDINDO 335X245X17 MM Marca: POLIBRÁS				
210	007.002.296	PASTA COM ABA E ELASTICO (PLASTICO) DE	UNID.	60	2,79	167,40
		POLIPROPILENO TRANSPARENTE NO TAMANHO				
		OFICIO MEDINDO 335X245X40 MM Marca: POLIBRÁS				
213	007.002.299	PASTA PLASTICA EM L 220MM X 310MM C/10 Marca:	PCT	150	5,17	775,50
		POLIBRAS				
214	007.002.300	PASTA POLIONDA, FECHAMENTO COM ELASTICO,	UNID.	60	2,52	151,20
		NAS MEDIDAS 315 X 226 X 18 MM Marca: POLIBRAS				
216	007.002.302	PASTA SANFONADA 12 DIVISORIAS CRISTAL	UNID.	20	11,84	236,80
		240X330MM Marca: POLIBRAS				
241	007.002.327	PORTA LAPIS CANETA LEMBRETE PARA MESA Marca:	UNID.	15	7,49	112,35
		NOVACRIL				
265	007.002.351	TINTA GUACHE COM 6 UNIDADES DE 15ML, CORES	CAIXA	50	2,32	116,00
		VARIADAS. SOLUVEL EM AGUA, NAO TOXICO,				
		CARGA INERTE, CONSERVANTE Marca: PIRATININGA				
266	007.002.352	TINTA PARA CARIMBO PRETA, VERMELHA E AZUL	UNID.	60	2,85	171,00
		Marca: BANDER				
274	007.002.359	TNT (ROLO) TECIDO 140 CM DE LARGURA X 50	ROLO	60	44,28	2.656,80
		METROS DE COMPRIMENTO, GRAMATURA 40,				
		DIVERSAS CORES (ROSA, AZUL, AMARELO,				
		VERMELHO, VERDE, BRANCO, LILAS, MARROM,				
		PRETO). ROLO COM 100 Marca: NEWTNT				
278	007.002.364	ELASTICO LATEX FINO. PACOTE COM 1200	PCT	50	19,32	966,00
		UNIDADES Marca: PREMIER				
		Total do Proponente				17.549,15
7318		Omega Materiais Para Escritorio				
Item	Código	CNPJ: 49.160.157/0001-73	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
		RUA AMERICO DE OLIVEIRA SPINOLA, 34, Birigui - SP			Unitário	
		Telefone: (18)36411- 428				
		Descrição do Produto/Serviço				
4	007.002.096	ALFINETE PARA MAPA MARCADOR 8MM TIPO	PCT	50	2,00	100,00
		TAÇA. PACOTE COM 50 UNIDADES Marca: FUTURO				
12	007.002.101	APONTADOR DE MESA MANUAL, ULTRA	UNID.	10	22,00	220,00
		RESISTENTE, CORPO EM AÇO, EMPURRA O LAPIS				
		AUTOMATICAMENTE, COM GAVETA DE RESIDUOS,				
		COM MANIVELA, NAS DIMENSOES 126X75X134MM				
		Marca: KAZ				
21	007.002.110	BALAO LATEX COM FORMATO COMPRIDO	PCT	100	10,40	1.040,00
		(CANUDO) 2:60, PACOTE COM 50 UNIDADES Marca:				
		HAPPY DAY				
75	007.002.163	CARTOLINA 180,G/M2, RIGIDEZ CONFORME NORMA	PCT	60	72,50	4.350,00
		TAPPI 489; MEDINDO (50 X 66)CM; CORES VARIADAS.				
		PACOTE COM 100 UNIDADES. Marca: ALLCART				
88	007.002.176	CONTACT ESTAMPADO COM MOTIVOS INFANTIS –	ROLO	30	25,00	750,00
		ROLO DE 45CM X 2M Marca: ONDA				
116	007.002.204	ETIQUETA ADESIVA A4/ FOLHA 210MM X 297 MM.	PCT	80	38,50	3.080,00
		PACOTE COM 100 UNID Marca: RS				
117	007.002.205	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 7MM CORES	PCT	30	8,00	240,00
		VARIADAS PARA 25 FOLHAS. Marca: PLASTYLINE				
118	007.002.206	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 9MM CORES	PCT	30	10,00	300,00
		VARIADAS PARA 50 FOLHAS. PACOTE COM 50				
		UNIDADES Marca: PLASTYLINE				
119	007.002.207	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 12MM CORES	PCT	30	14,50	435,00
		VARIADAS PARA 75 FOLHAS. PACOTE COM 50				
		UNIDADES Marca: PLASTYLINE				



Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204- Fones: (14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP17.540-000 - O C A U Ç U / S P - CNPJ: 44.482.248/0001-01

"Ocauçu Cidade Amiga"

120	007.002.208	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 14MM CORES VARIADAS PARA 85 FOLHAS. PACOTE COM 50 UNIDADES Marca: PLASTYLINE	PCT	30	17,00	510,00
121	007.002.209	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 17MM CORES VARIADAS PARA 100 FOLHAS. PACOTE COM 50 UNIDADES Marca: PLASTYLINE	PCT	30	22,50	675,00
122	007.002.210	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 20MM CORES VARIADAS PARA 120 FOLHAS. PACOTE COM 50 UNIDADES Marca: PLASTYLINE	PCT	30	18,55	556,50
123	007.002.211	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 23MM CORES VARIADAS PARA 140 FOLHAS. PACOTE COM 50 UNIDADES Marca: PLASTYLINE	PCT	30	31,00	930,00
124	007.002.212	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 25MM CORES VARIADAS PARA 160 FOLHAS. PACOTE COM 45 UNIDADES Marca: PLASTYLINE	PCT	30	34,00	1.020,00
125	007.002.213	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 29MM CORES VARIADAS PARA 200 FOLHAS. PACOTE COM 35 UNIDADES Marca: PLASTYLINE	PCT	30	29,00	870,00
126	007.002.214	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 33MM CORES VARIADAS PARA 250 FOLHAS. PACOTE COM 12 UNIDADES Marca: PLASTYLINE	PCT	30	23,00	690,00
127	007.002.215	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 40MM CORES VARIADAS PARA 350 FOLHAS. PACOTE COM 06 UNIDADES Marca: PLASTYLINE	PCT	30	29,00	870,00
131	007.002.219	ETIQUETA ADESIVA GR – 2 PACOTE COM 180 ETIQUETAS Marca: GRESPAN	PCT	30	8,50	255,00
140	007.002.228	EVA 60CM X 40CM X 2MM ESTAMPADO EM FLORES Marca: HAITI	UNID.	60	2,65	159,00
146	007.002.234	FITA ADESIVA DUPLA FACE ESPUMA 19MM X 2,00M, SUPORTA ATE 20 KG POR METRO QUADRADO Marca: KAZ	UNID.	50	5,00	250,00
147	007.002.235	FITA ADESIVA DUPLA FACE FIXA FORTE 24MM X 2,00M. CADA 15 CM DE FITA SUPORTAM 400G Marca: ADELBRAS	UNID.	50	10,30	515,00
150	007.002.238	GIZ DE CERA; PARA DESENHO; EM PAPEL; CORES MISTAS; TIPO LONGO; NO FORMATO ANATOMICO; MEDINDO (7CM DE COMPRIMENTO X 2CM DE DIAMETRO)COMPOSIÇÃO BASICA DE CERAS E PIGMENTOS ORGANICOS; PRODUTO ATOXICO, ANTIALERGICO; EM CAIXA COM 06 UNIDADES DE PALITOS; DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT-NBR NM300; E CERTIFICAÇÃO COMPULSORIA DO INMETRO Marca: ALCALOX	CAIXA	80	2,50	200,00
154	007.002.242	GLITTER 3G CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES Marca: LANTECOR	CAIXA	50	9,00	450,00
158	007.002.246	GRAMPEADOR METAL GRANDE 70MM P/100FOLHAS UNID. COM SUPORTE MOVEL PARA 2 TIPOS DE FIXAÇÃO,TRILHO PARA 100 GRAMPOS, DIMENSOES: 80 X 280 X 90 MM. DISTANCIA A GRAMPEAR 75 MM. PESO: 0,842 KG. BASE: CHAPA DE AÇO COM PLASTICO. BASE INFERIOR: EM PLASTICO/REMOVIVEL(RLAVEL). 26/06 Marca: RISOVIT	UNID.	20	40,40	808,00
159	007.002.247	GRAMPO 106/8 CAIXA COM 2.500 GRAMPOS Marca: ACC	CAIXA	150	8,40	1.260,00
161	007.002.249	GRAMPO GALVANIZADO Nº26/8, FORNECIDO EM CAIXAS COM 5000 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO Marca:	CAIXA	50	12,50	625,00



Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204- Fones: (14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP17.540-000 - O C A U Ç U / S P - CNPJ: 44.482.248/0001-01

"Ocauçu Cidade Amiga"

162	007.002.250	BRW GRAMPO DE AÇO GALVANIZADO Nº106/6, EM CAIXAS COM 3500 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO Marca: FUTURO	CAIXA	150	11,00	1.650,00
163	007.002.251	GRAMPO GALVANIZADO 106/8 CAIXA C/3000 UMA EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO Marca: ACC	CAIXA	50	11,90	595,00
166	007.002.254	JOGO EDUCATIVO DE MADEIRA TIPO DOMINO, 28 PEÇAS PARA CRIANÇAS ACIMA DE 2 ANOS(DIVISAO SILABICA, FRASES, HIGIENE E LIMPEZA, ANIMAIS, PALAVRAS) DIMENSOES 17 X 9,5 X 4,5. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO Marca: BRINC. CRIANÇA	UNID.	30	13,40	402,00
168	007.002.255	LANTEJOUHAS 6MM CORES VARIADAS, CAIXA COM 06 POTINHOS DE 3G Marca: LANTECOR	CAIXA	60	6,50	390,00
169	007.002.256	LAPIS DE COR, CAIXA COM 12 UNIDADES, FORMATO CAIXA HEXAGONAL MEDINDO 175 X 6,9, MINA DE 3 MM (DIAMETRO), ATOXICO FEITO COM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, COMPROVADA COM CERTIFICAÇÃO FSC, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NA EMBALAGEM E NO PRODUTO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM, APONTADO Marca: GREENCASTLE	CAIXA	120	4,75	570,00
171	007.002.258	LASTEX BRANCO, PACOTE COM 10 UNIDADES, LARGURA 0,8MM X 10M, COMPOSIÇÃO: 50% ELASTODIENO E 42 % POLIESTER Marca: SAO JOSE	PCT	20	13,35	267,00
178	008.008.519	MOLHA DEDO CREME 12GR Marca: CONTA FACIL	UNID.	60	1,54	92,40
185	007.002.271	PAPEL CARTAO 48CM X 66CM 240G DIVERSAS CORES. CAIXA COM 10 FOLHAS Marca: SCRITY	CAIXA	15	9,75	146,25
186	007.002.272	PAPEL CELOFANE 80CM X 100CM DIVERSAS CORES. PACOTE COM 3 FOLHAS Marca: VMP	PCT	20	4,00	80,00
187	007.002.273	PAPEL COLOR SET 110GR 48CM X 66CM CORES SORTIDAS. PACOTE COM 20 FOLHAS Marca: SCRITY	PCT	20	15,50	310,00
188	007.002.274	PAPEL CREATIVEPAPER, TAMANHO A4, PACOTE COM 48 FOLHAS Marca: USAPEL	PCT	20	7,50	150,00
191	007.002.277	PAPEL ESPELHO 48CM X 66CM (DOBRADURA). PACOTE COM 20 FOLHAS. (SERA ENVIADA A COR DESEJADA NO PEDIDO DE COMPRA) Marca: GESSELE	PCT	20	10,00	200,00
218	007.002.304	PASTA SUSPENSÃO KRAFT 170G/M2 COM HASTE EM METAL, COM VISOR ETIQUETA, GRAMPO PLASTICO, PONTEIRA PLASTICA, ARAME BDC 2MM E ILHOS. CAIXA COM 25 UNIDADES Marca: ICL	CAIXA	500	36,45	18.225,00
219	007.002.305	PERCEVEJOS 9,5MM, TACHINHA LATONADOS CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: FUTURO	CAIXA	30	2,05	61,50
222	007.002.308	PILHA ALCALINA PALITO AAA, PACOTE COM 02 UNIDADES Marca: GO TECH	PCT	100	3,10	310,00
234	007.002.320	PINCEL TIPO BROCHA PARA PINTURA A MAO, COM CABO EM MADEIRA E CERDAS MACIAS Marca: CASTELO	UNID.	100	3,10	310,00
237	007.002.323	PLACA DE ISOPOR MEDINDO 100 CM X 50 CM X 10 MM Marca: ISOFORT	UNID.	20	2,50	50,00
238	007.002.324	PLACA DE ISOPOR MEDINDO 100 CM X 50 CM X 20 MM Marca: ISOFORT	UNID.	20	4,90	98,00



Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204- Fones: (14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP17.540-000 - O C A U Ç U / S P - CNPJ: 44.482.248/0001-01

"Ocauçu Cidade Amiga"

239	007.002.325	PLACA DE ISOPOR MEDINDO 100 CM X 50 CM X 30	UNID.	20	7,25	145,00
		MM Marca: ISOFORT				
240	007.002.326	PLACA DE ISOPOR MEDINDO 100 CM X 50 CM X 50	UNID.	20	14,00	280,00
		MM Marca: ISOFORT				
242	007.002.328	PRANCHETINHA A4, FABRICADA EM MDF OU	UNID.	15	3,40	51,00
		FORMICA, PORTATIL COM TRAVAMENTO DE PAPEL				
		EM ACRILICO Marca: CARBRINK				
248	007.002.334	REGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITORIO; TIPO RETA;	UNID.	400	1,15	460,00
		EM POLIESTIRENO; MEDINDO 30 CM; COM 3MM DE				
		ESPESSURA; ESCALA MILIMETRICA; Marca: FAÇA				
		FACIL				
249	007.002.335	REGUA GRANDE DE MADEIRA PARA LOUSA	UNID.	100	13,50	1.350,00
		(METRO). Marca: CAGEMA				
251	007.002.337	ROLO DE BARBANTE DE 200 G NA COR CRU 85% DE	UNID.	80	7,80	624,00
		ALGODAO COM 610 METROS Marca: PIRATININGA				
280	007.002.366	GRAMPO DE FOLHAS TAMANHO 23/8. CAIXA COM	CAIXA	100	16,15	1.615,00
		5.000 UNIDADES Marca: BRW				
282	007.002.368	GRAMPO DE FOLHAS TAMANHO 23/13. CAIXA COM	CAIXA	100	17,35	1.735,00
		5.000 UNIDADES Marca: BRW				
285	007.002.371	GRAMPO PLASTICO ESTENDIDO PARA 600 FOLHAS.	PCT	100	11,40	1.140,00
		PACOTE COM 50 UNIDADES Marca: CARBRINK				
		Total do Proponente				52.465,65

7328	RHR ATACADO E VAREJO LTDA					
Item	Código	CNPJ: 51.231.745/0001-00	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		R SANTA CATARINA, 2348, JOINVILLE - SP				
		Telefone: (21) 7983-2587				
		Descrição do Produto/Serviço				
2	007.002.094	ADESIVO INSTANTANEO UNIVERSAL PARA	UNID.	100	4,39	439,00
		PORCELANA, METAL, BORRACHA, COURO,				
		MADEIRA, PLASTICO E PAPEL, EMBALAGEM DE 20G.				
		FORÇA INSTANTANEA COM NOVA FORMULA MAIS				
		RESISTENTE A UMIDADE E A MAQUINA DE LAVAR				
		LOUÇAS. SUPORTE FORTE E RESISTENTE, COLAGEM				
		TRANSPARENTE E INSTANTANEA, COLA QUASE				
		TODOS OS MATERIAIS. FORMULA SEM SOLVENTES.				
		TAMPA COM PINO ANTI-ENTUPIMENTO Marca:				
		REND/ ADESIVO				
13	007.002.102	APONTADOR PARA LAPIS; DE PLASTICO RIGIDO,	UNID.	500	0,64	320,00
		SIMPLES, COM DEPOSITO Marca: FUTURO/ COM				
		DEPOSITO				
45	007.002.134	BORRACHA BRANCA Nº 20, MACIA, INDICADA PARA	CAIXA	500	8,99	4.495,00
		APAGAR ESCRITAS A LAPIS, ACONDICIONADA EM				
		CAIXA DE PAPELAO CONTENDO 60 UNIDADES. O				
		PRODUTO DEVERA SER ATOXICO. COMPOSIÇÃO:				
		BORRACHA NATURAL, BORRACHA SINTETICA,				
		CARGAS, OLEO MINERAL ACELERADOR E ESSENCIA.				
		DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM: SELO DO				
		INMETRO, DIMENSOES, COMPOSIÇÃO, VALIDADE E				
		DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. Marca:				
		FUTURO/ Nº 20				
46	007.002.135	BORRACHA BRANCA Nº 60, MACIA, INDICADA PARA	CAIXA	500	9,30	4.650,00
		APAGAR ESCRITAS A LAPIS, ACONDICIONADA EM				
		CAIXA DE PAPELAO CONTENDO 60 UNIDADES. O				
		PRODUTO DEVERA SER ATOXICO. COMPOSIÇÃO:				
		BORRACHA NATURAL, BORRACHA SINTETICA,				
		CARGAS, OLEO MINERAL ACELERADOR E ESSENCIA.				
		DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM: SELO DO				



Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204- Fones: (14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP17.540-000 - O C A U Ç U / S P - CNPJ: 44.482.248/0001-01

"Ocauçu Cidade Amiga"

		INMETRO, DIMENSOES, COMPOSIÇÃO, VALIDADE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE Marca:				
		FUTURO/ N° 60				
52	007.002.141	CADERNO BROCHURINHA CAPA MOLE 96 FOLHAS, UNID. 800 2,52 2.016,00 FORMATO 140MMX200MM Marca: ESCRIBA/ CAPA DURA				
53	007.002.142	CADERNO BROCHURAO GRAMPEADO COM 96 UNID. 800 4,85 3.880,00 FOLHAS DE 56G/M², CAPA MOLE. DEVE ATENDER A NORMA NBR 15733:2012 Marca: ESCRIBA/ CAPA DURA				
56	007.002.145	CADERNO ESPIRAL DE ARAME GALVANIZADO UNID. 300 5,75 1.725,00 ESPESSURA DE 0,9 A 1,1 MM, NO FORMATO UNIVERSITARIO, COM CAPA EM 1 COR, PESANDO 250G/M² COM 96 FOLHAS, GRAMATURA DA FOLHA 56G/M². Marca: ESCRIBA/ ESPIRAL				
57	007.002.146	CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL - CAPA DURA UNID. 500 7,50 3.750,00 FORMATO: 200MM X 275MM NUMERO DE FOLHAS: 96 FOLHAS NUMERO DE MATERIAS: 1 MATERIA CAPA E CONTRACAPA: DURA COM PAPEL 820G/M², COM VERNIZ REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHE 120G/M² PARTE INTERNA DA CAPA PERSONALIZADA EM PAPEL OFFSET 120G/M² ADESIVO PERSONALIZADO EM PAPEL 190G/M² BOLSA PLASTICA DIVISORIA EM PAPEL OFFSET 90G/M² MIOLO PAUTADO PERSONALIZADO EM PAPEL OFFSET 56G/M² PRODUTO CERTIFICADO: FSC Marca: ESCRIBA/ CAPA DURA				
58	007.002.147	CADERNO PEDAGOGICO; QUADRICULADO; DE ¼ ; UNID. 250 1,80 450,00 PESANDO 90G/M²; COM 40 FOLHAS; PESANDO 56G/M²; MEDIDA DO QUADRADO (1,0 X1,0)MM. 140MM X 202 MM Marca: ESCRIBA/ QUADRICULADO				
59	007.003.176	CAIXA CORRESPONDENCIA POLIES TRIPLA FUME UNIDA 50 32,99 1.649,50 Marca: ACRINIL/ TRIPLA				
61	007.002.149	CALCULADORA ELETRONICA DE MESA, DISPLAY DE UNID. 20 12,00 240,00 12 DIGITOS (13 MM DE ALTURA) Marca: RELINX/ 12 DIG				
62	007.002.150	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, CORPO EM RESINA CAIXA 100 23,15 2.315,00 TERMOPLASTICA; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO; MODELO SIMPLES DESCARTAVEL; CORPO TRANSLUCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LATAO; COM ESFERA DE TUNGSTENIO; ESPESSURA DE 1,0MM, MEDIA; RENDIMENTO MINIMO DE ESCRITA DE: 1700M; NA COR AZUL; COM TAMPA PROTETORA REMOVIVEL VENTILADA NA COR DA TINTA;TOPETEIRA(TAMPA DO TOPO) FIXA. CAIXA COM 50 UNIDADES Marca: BAZZE/ ESFERO				
63	007.002.151	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA, CORPO EM RESINA CAIXA 100 23,15 2.315,00 TERMOPLASTICA; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO; MODELO SIMPLES DESCARTAVEL; CORPO TRANSLUCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LATAO; COM ESFERA DE TUNGSTENIO; ESPESSURA DE 1,0MM, MEDIA; RENDIMENTO MINIMO DE ESCRITA DE: 1700M; NA COR PRETA; COM TAMPA PROTETORA REMOVIVEL VENTILADA NA COR DA TINTA;TOPETEIRA(TAMPA DO TOPO) FIXA. CAIXA COM 50 UNIDADES Marca: BAZZE/ ESFERO				
65	007.002.153	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA, CORPO EM CAIXA 100 23,05 2.305,00 RESINA TERMOPLASTICA; FORMATO DO CORPO				



Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204- Fones: (14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP17.540-000 - O C A U Ç U / S P - CNPJ: 44.482.248/0001-01

"Ocauçu Cidade Amiga"

— ' ' ' —

		SEXTAVADO; MODELO SIMPLES DESCARTAVEL; CORPO TRANSLUCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LATAO; COM ESFERA DE TUNGSTENIO; ESPESSURA DE 1,0MM, MEDIA; RENDIMENTO MINIMO DE ESCRITA DE: 1700M; NA COR VERMELHA; COM TAMPA PROTETORA REMOVIVEL VENTILADA NA COR DA TINTA; TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA. CAIXA COM 50 UNIDADES Marca: BAZZE/ ESFERO				
66	007.002.154	CANETA HIDROGRAFICA PONTA FINA, CORPO E TAMPA EM RESINA TERMOPLASTICA, PONTA POROSA, ESCRITA MACIA, RESISTENTE A AGUA. DISPOSTAS EM ESTOJOS COM 12 CORES Marca: FUTURO/ 12 CORES	CAIXA	80	3,20	256,00
68	007.002.156	CANETA MARCA TEXTO; CORPO EM POLIPROPILENO OPACO; PONTA 3 A 5 MM; NA COR AMARELA. CAIXA COM 12 UNIDADES Marca: BAZZE/ TEXTO	CAIXA	150	7,00	1.050,00
69	007.002.157	CANETA MARCADOR PARA TECIDO NA COR PRETA Marca: FUTURO/ TECIDO	UNID.	80	2,90	232,00
70	007.002.158	CANETA PARA CD/ DVD/ BLU- RAY PONTA 1,0 MM PRETA Marca: BEART/ CD	UNID.	80	1,30	104,00
71	007.002.159	CANETA PARA RETROPROJETOR, CORPO EM POLIETILENO, PONTA COM (1,0MM) EM POLIESTER NA COR AZUL, PRETO E VERMELHO Marca: BEART/ RETRO	UNID.	50	1,30	65,00
72	007.002.160	CAPA E CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO 210 X 297 MM TRANSPARENTE E PRETO, PACOTE COM 50 UNIDADES (25 UNIDADES TRANSPARENTE E 25 UNIDADES PRETA). Marca: LASSANE/ A4	PCT	60	14,00	840,00
82	007.002.170	COLA DE CONTATO PARA EVA/ISOPOR 90G, NAO TOXICA, NAO INFLAMAVEL Marca: PIRA/ 90 GR	CAIXA	50	2,95	147,50
83	007.002.171	COLA GLITER; ATOXICA; ESTOJO CONTENDO 06 FRASCOS PLASTICOS DE 23 G CADA, NAS CORES VERMELHA, AMARELA, AZUL, PRATA, VERDE E OURO Marca: PIRA/ GLITER	ESTOJ	100	6,20	620,00
84	007.002.172	COLA LIQUIDA, COLORIDA; PARA USO EM BLOCAGEM, PAPEL, PAPEL CARTAO, CARTOLINA; A BASE DE RESINA DE PVA, PIGMENTOS, SOLUVEL EM AGUA; ATOXICA; SECAGEM RAPIDA; ACONDICIONADA EM FRASCO; PESANDO 23 GR CADA FRASCO; NAS CORES AZUL, VERMELHA, AMARELA, VERDE, BRANCA, PRETA; EM CAIXA COM 6 FRASCOS; COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES Marca: TINTEX/ 6 CORES	CAIXA	100	4,70	470,00
85	007.002.173	COLA LIQUIDA BRANCA COM SECAGEM TRANSPARENTE; PARA USO ESCOLAR, TECIDO, PAPEL; A BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA), LAVAVEL; ATOXICA; SECAGEM RAPIDA; ACONDICIONADA EM FRASCO; PESANDO 35 GR; COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM DO PRODUTO Marca: FRAMA/ 40 GR	UNID.	300	0,75	225,00
86	007.002.174	COLA LIQUIDA BRANCA COM SECAGEM TRANSPARENTE; PARA USO ESCOLAR, TECIDO, PAPEL; A BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA), LAVAVEL; ATOXICA; SECAGEM RAPIDA; ACONDICIONADA EM FRASCO; PESANDO 110 GR;	UNID.	100	1,69	169,00



Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204- Fones: (14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP17.540-000 - O C A U Ç U / S P - CNPJ: 44.482.248/0001-01

"Ocauçu Cidade Amiga"

		COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM DO PRODUTO Marca: COLEX/ 110 GR				
87	007.002.175	COLA LIQUIDA BRANCA COM SECAGEM TRANSPARENTE; PARA USO ESCOLAR, TECIDO, PAPEL; A BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA), LAVAVEL; ATOXICA; SECAGEM RAPIDA; ACONDICIONADA EM FRASCO; PESANDO 1000 GR; COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM DO PRODUTO Marca: PIRA/1 LT	UNID.	100	7,15	715,00
89	007.002.177	CONTACT TRANSPARENTE – ROLO DE 45 CM X 25 M ROLO Marca: LEO/ 25 MT		30	49,90	1.497,00
93	007.002.181	CORRETIVO TIPO ROLLER EM FITA MEDINDO 4,2MM UNID. X 8,5M, PARA CORREÇÃO DE TEXTOS Marca: MASTER/ FITA		100	3,49	349,00
104	007.002.192	DIARIO DE CLASSE, MODELO SEE-SP, PARA NOVE DISCIPLINAS Marca: TAMOIO/ SP	UNID.	150	29,40	4.410,00
129	007.002.217	ESTILETE LARGO; CABO PLASTICO; LAMINA DE AÇO CARBONO; MEDINDO 18 MM. ESTILETE ALTA QUALIDADE ESCOLAR ESCRITORIO ARTESANATO Marca: MASTER/ LARGO	UNID.	50	1,23	61,50
136	007.002.224	EVA 60CM X 40CM X 2MM CORES VARIADAS COM GLITER Marca: FUTURO/ GLITER	UNID.	60	3,15	189,00
143	007.002.231	FITA ADESIVA DE PAPELARIA; POLIPROPILENO; MEDINDO (12MM X 50M); COM 8 CM DE DIAMETRO; TRANSPARENTE. Marca: KORE/ 12X50	UNID.	50	0,88	44,00
144	007.002.232	FITA ADESIVA DE PAPELARIA; POLIPROPILENO; MEDINDO (48MM X 50M); COM 8 CM DE DIAMETRO; TRANSPARENTE Marca: CASA&ARTE/ LARGA	UNID.	50	2,82	141,00
145	007.002.233	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18MM X 30M, COR BRANCA Marca: CASA&ARTE/ DUPLA FACE	UNID.	50	4,25	212,50
148	007.002.236	FITA CREPE, MEDINDO 18MM X 50M; PARA USOS GERAIS; NAO POSSUI RESIDUOS QUIMICOS EM SUA COMPOSIÇÃO Marca: KORE/ CREPE	UNID.	50	3,15	157,50
155	007.002.243	GRAMPEADOR DE MESA, CAPACIDADE MINIMA DE 25 FOLHAS. BASE 15,8CM, ESPAÇO DE 90MM PARA AS FOLHAS. ESTRUTURA METALICA GRAMPOS COMPATIVELIS 24/6 E 26/6. Marca: FUTURO/ 25 FLS	UNID.	60	15,00	900,00
156	007.002.244	GRAMPEADOR DE MESA, CAPACIDADE MINIMA 20 FOLHAS, CORPO PLASTICO RESISTENTE (ABS), AJUSTE DE PROFUNDIDADE, BASE PARA GRAMPO EM DUAS POSIÇÕES, NA COR PRETA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO, PAPEL 75G, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. Marca: BAZZE/ PQ	UNID.	150	7,00	1.050,00
157	007.002.245	GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE ALTA PRESSAO PARA MADEIRA E TAPEÇARIA - UTILIZA GRAMPOS 8MM Marca: FUTURO/ PLASTICO	UNID.	40	34,00	1.360,00
160	007.002.248	GRAMPO GALVANIZADO Nº26/6, FORNECIDO EM CAIXAS COM 1000 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE Marca: FUTURO/ 26/6	CAIXA	150	0,90	135,00
164	007.002.252	GRAMPO TRILHO DE PLASTICO 80MM INJETADO EM CAIXA POLIPROPILENO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS (PACOTES COM 50 GRAMPOS) Marca: CARBRINK/		100	7,20	720,00



Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204- Fones: (14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP17.540-000 - O C A U Ç U / S P - CNPJ: 44.482.248/0001-01

"Ocauçu Cidade Amiga"

170	007.002.257	PLASTICO LAPIS PRETO; CAIXA COM 12 UNIDADES, CORPO EM CAIXA MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, COMPROVADA COM CERTIFICAÇÃO FSC; NA COR PRETA ENVERNIZADO FOSCA; NO FORMATO SEXTAVADO; MATERIA DA CARGA MINA GRAFITE NA COR PRETO; NUMERO NR.2=B; MEDINDO NO MINIMO 170MM; NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NA EMBALAGEM Marca: MULTICOLOR/ GRAFITE		200	4,00	800,00
203	007.002.288	PAPEL FORMATO: A3 (297MM X 420MM) BLOCO GRAMATURA: 140G M² BLOCO DE PAPEL BRANCO LISO, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA DESENHOS GEOMETRICOS, TECNICOS E GRAFICOS. INDICADO PARA CANETAS HIDROCOR, GRAFITE E NANQUIM.- CONTEM 20 FOLHAS Marca: USA/ A3		100	7,85	785,00
204	007.002.290	PAPEL VERGE A4 120 GR/M², EMBALADO EM PACOTE PCT DE 50 FOLHAS CADA, NA COR BRANCA ALCALINA Marca: MASTER/ BRANCA		600	8,00	4.800,00
207	007.002.293	PASTA CATALOGO COM 50 PLASTICOS MEDIOS; FORMATO OFICIO; COM BOLSO E COM VISOR; 4 COLCHETES; NA COR PRETA, MEDINDO 243MM X 330MM Marca: PLASCONY/ 50 ENV	UNID.	20	10,30	206,00
211	007.002.297	PASTA COM ABA E ELASTICO OFICIO DUPLEX 350MM X 240MM, VARIAS CORES; PASTA ABA CARTAO DUPLEX TAMANHO OFICIO COM ELASTICO 250G. PLASTIFICADA E REFORÇADA COM ILHOSES, MEDIDAS: 35 X 24CM Marca: ICL/ A/E	UNID.	60	1,73	103,80
212	007.002.298	PASTA COM GRAMPO PLASTICO OF TAMANHO:335X226MM X10CM Marca: POLIBRAS/ G/T	UNID.	60	13,00	780,00
215	007.002.301	PASTA REGISTRADORA A/Z, AZUL, TAMANHO A4 Marca: FRAMA/ AZ	UNID.	350	10,65	3.727,50
217	007.002.303	PASTA SIMPLES DE PAPEL AO PLASTIFICADO PESANDO 290 G/M²; TAMANHO OFICIO; COM GRAMPO E TRILHO DE PLASTICO Marca: ICL/ G/T	UNID.	20	1,40	28,00
223	007.002.309	PILHA ALCALINA PEQUENA AA, PACOTE COM 02 UNIDADES Marca: ELGIN/ AA	PCT	100	3,00	300,00
224	007.002.310	PILHA ALCALINA MEDIA, PACOTE COM 02 UNIDADES Marca: ELGIN/ C	PCT	100	6,00	600,00
225	007.002.311	PINCEL ATOMICO COM PONTA DE CHANFRADA DO TIPO DESCARTAVEL AZUL, VERMELHO E PRETO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE Marca: MASTER/ ATOMICO	UNID.	100	1,28	128,00
226	007.002.312	PINCEL PARA PINTURA; COM PELO SINTETICO, CABO LONGO DE MADEIRA; NO FORMATO CHANFRADO; Nº08 Marca: FUTURO/ CHATO	UNID.	100	1,40	140,00
227	007.002.313	PINCEL PARA PINTURA; COM PELO SINTETICO; CABO LONGO EM MADEIRA; NO FORMATO CHANFRADO; Nº10 Marca: FUTURO/ CHATO	UNID.	100	1,50	150,00
228	007.002.314	PINCEL MARCADOR PRETO PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL, COM PONTA MACIA PARA NAO DANIFICAR O QUADRO, PONTA MEDIA REDONDA ACOMPANHA REFIL NA COR PRETO. Marca: GATTE/ RECARREGAVEL	UNID.	200	10,00	2.000,00
229	007.002.315	PINCEL MARCADOR AZUL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL, COM PONTA MACIA PARA NAO DANIFICAR O QUADRO, PONTA MEDIA REDONDA	UNID.	200	10,00	2.000,00



Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204- Fones: (14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP17.540-000 - O C A U Ç U / S P - CNPJ: 44.482.248/0001-01

"Ocauçu Cidade Amiga"

		ACOMPANHA REFIL NA COR AZUL Marca: GATTE/			
		RECARREGAVEL			
230	007.002.316	PINCEL MARCADOR VERMELHO PARA QUADRO UNID.	200	10,00	2.000,00
		BRANCO RECARREGAVEL, COM PONTA MACIA PARA			
		NAO DANIFICAR O QUADRO, PONTA MEDIA			
		REDONDA ACOMPANHA REFIL Marca: GATTE/			
		RECARREGAVEL			
231	007.002.317	PINCEL MARCADOR VERDE PARA QUADRO BRANCO UNID.	200	12,00	2.400,00
		RECARREGAVEL, COM PONTA MACIA PARA NAO			
		DANIFICAR O QUADRO, PONTA MEDIA REDONDA			
		ACOMPANHA REFIL NA COR VERDE. Marca: GATTE/			
		RECARREGAVEL			
232	007.002.318	PINCEL MARCADOR LARANJA PARA QUADRO UNID.	200	12,00	2.400,00
		BRANCO RECARREGAVEL, COM PONTA MACIA PARA			
		NAO DANIFICAR O QUADRO, PONTA MEDIA			
		REDONDA ACOMPANHA REFIL NA COR LARANJA			
		Marca: GATTE/ RECARREGAVEL			
235	007.002.321	PISTOLA DE ADESIVO TIPO PROFISSIONAL HOT UNID.	20	14,95	299,00
		MELT 20W, GATILHO ANATOMICO, BIVOLT, PARA			
		REFIS DE COLA QUENTE FINA 0,75 CM Marca: RV/ PQ			
236	007.002.322	PISTOLA DE ADESIVO TIPO PROFISSIONAL HOT UNID.	10	17,00	170,00
		MELT 40 W, GATILHO ANATOMICO, BIVOLT, PARA			
		REFIS DE COLA QUENTE GROSSA DE 1,12 CM DE			
		DIAMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO Marca: MB/			
		GR			
243	007.002.329	RECAO AUTO ADESIVO; EM PAPEL OFF – SET; UNID.	300	2,35	705,00
		MEDINDO (76X76)MM, EM BLOCO; NA VARIAS			
		CORES; VALIDADE MINIMA DE 24 MESES Marca:			
		BAZZE/ 76X76			
244	007.002.330	RECAO AUTO ADESIVO; EM PAPEL OFF- SET, PCT	300	2,80	840,00
		MEDINDO (38X51)MM, CORES VARIADAS, VALIDADE			
		MINIMA 24 MESES, EMBALADO EM PACOTE COM 4			
		Marca: BAZZE/ 38X50			
245	007.002.331	REFIL PARA COLA QUENTE FINA DE 0,75 CM DE PCT	150	17,95	2.692,50
		DIAMETRO X 30 CM DE COMPRIMENTO, NA COR			
		AMARELADA.PACOTE 500G Marca: RV/ KG			
246	007.002.332	REFIL PARA COLA QUENTE GROSSO DE 1,12 CM DE PCT	150	17,95	2.692,50
		DIAMETRO X 30 CM DE COMPRIMENTO, NA COR			
		AMARELADA. PACOTE 1KG Marca: RV/ KG			
250	007.002.336	RELOGIO A PILHA DE PAREDE, PLASTICO Marca: UNID.	25	18,35	458,75
		MAX/ RELOGIO			
254	007.002.340	SACO PLASTICO ABRE E FECHA – ZIP LOCK COM PCT	50	14,35	717,50
		FECHO HERMETICO 80 MM X 120 MM - PACOTE			
		COM 100 UNIDADES Marca: GRESPAN/ 100 UND			
260	007.002.346	SUPORTE PARA FITA ADESIVA(DUREX) GRANDE UNID.	10	15,70	157,00
		Marca: CARBRINK/ GR			
261	007.002.347	TESOURA EM AÇO INOX- NIQUELADO- FORJADA DE UNID.	60	40,00	2.400,00
		PICOTAR; MEDINDO 22 CM; CABO DE AÇO PINTADO;			
		NA COR PRETA, DOIS DEDOS; LAMINA AÇO INOX-			
		ACABAMENTO NIQUELADO; COM REBITE; COM			
		PONTA ARREDONDADA; GARANTIA CONTRA			
		DEFEITO DE FABRICAÇÃO POR TEMPO Marca:			
		LANMAX/ PICOTAR			
263	007.002.349	TESOURA GRANDE DE 21 CM, CABO EM RESINA UNID.	30	4,90	147,00
		PLASTICA E LAMINA EM AÇO INOX Marca: MB/			
		MULTIUSO			



Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204- Fones: (14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP17.540-000 - O C A U Ç U / S P - CNPJ: 44.482.248/0001-01

"Ocauçu Cidade Amiga"

264	007.002.350	TINTA GUACHE DE 250 ML CORES VARIADAS Marca: UNID.	100	2,70	270,00
		PIRA/ 250ML			
268	007.002.354	TINTA SPRAY 350 ML 243X 243 16 KB NAS CORES FRASC	30	16,30	489,00
		VERDES, VERMELHO, LARANJA, DOURADO, PRATA, PRETO E AZUL Marca: ETANIZ/ SPRAY			
		Total do Proponente			82.056,05
8259		THERMONLINE BOBINAS E ETIQUETAS EXPRESS LTDA	Unidade	Quantidade	Valor
Item	Código	CNPJ: 40.837.004/0001-43		Unitário	Valor Total
		VIVALDO GUIMARAES, 1515 APT 501 - JARDIM NASRALLA, BAURU - SP, CEP: 17012-120			
		Telefone: 1498305842			
		Descrição do Produto/Serviço			
205	007.002.291	PAPEL (BOBINA) TERMICO AMARELO PARA CAIXA	120	75,79	9.094,80
		RELOGIO PONTO ELETRONICO MEDINDO 57 MM X 50 METROS. CAIXA COM 24 UNIDADES Marca: THERMOFLEXO			
283	007.002.369	BOBINA TERMICA 57MM X 360M PARA RELOGIO DE UNID.	100	29,99	2.999,00
		PONTO Marca: THERMOFLEXO			
		Total do Proponente			12.093,80
8261		46.174.862 MIRIAM OLIVEIRA ESMOLARE	Unidade	Quantidade	Valor
Item	Código	CNPJ: 46.174.862/0001-31		Unitário	Valor Total
		CLAUDIO GIBIN, 58, OSCAR BRESSANE - SP			
		Telefone: (14)99765-7670			
		Descrição do Produto/Serviço			
1	007.002.093	ADESIVO INSTANTANEO UNIVERSAL PARA UNID.	100	3,10	310,00
		PORCELANA, METAL, BORRACHA, COURO, MADEIRA, PLASTICO E PAPEL, EMBALAGEM 3GR. FORÇA INSTANTANEA COM NOVA FORMULA MAIS RESISTENTE A UMIDADE E A MAQUINA DE LAVAR LOUÇAS. SUPORTE FORTE E RESISTENTE, COLAGEM TRANSPARENTE E INSTANTANEA, COLA QUASE TODOS OS MATERIAIS. FORMULA SEM SOLVENTES. TAMPA COM PINO ANTI-ENTUPIMENTO Marca: TEK BOND			
3	007.002.095	AGENDA. ESPECIFICAÇÕES: CAPA DURA; ESPIRAL; UNID.	30	25,40	762,00
		FECHAMENTO COM ELASTICO; 80 FOLHAS; GRAMATURA: 63 G/M²; FOLHA DE ADESIVOS; BOLSA: DE PAPEL; VISAO: ANUAL, MENSAL, SEMANAL; PRODUTO CERTIFICADO FSC. DIMENSOES: 19 X 15 X 1 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA); Marca: BRIEF			
5	007.001.163	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA Marca: RADEX UNID.	100	2,97	297,00
6	007.001.164	ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHA Marca: UNID.	100	2,97	297,00
		RADEX			
7	007.001.165	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Marca: RADEX UNID.	100	2,96	296,00
8	007.002.097	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO Marca: STALO UNID.	80	2,18	174,40
9	007.002.098	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO COM SUPORTE UNID.	150	4,41	661,50
		PARA GIZ Marca: STALO			
10	007.002.099	APLICADOR DE FITA ADESIVA DE 50 MM Marca: UNID.	10	19,30	193,00
		JANDAIA			
11	007.002.100	APLIQUE EM EVA SORTIDO, PACOTE COM 50 PCT	30	18,11	543,30
		UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO. Marca: JANDAIA			
14	007.002.103	BALAO LATEX 8 POLEGADAS- CORES CINTILANTES, PCT	100	14,30	1.430,00
		PACOTE COM 50 UNIDADES Marca: PIC PIC			



Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204- Fones: (14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP17.540-000 - O C A U Ç U / S P - CNPJ: 44.482.248/0001-01

"Ocauçu Cidade Amiga"

16	007.002.105	BALAO LATEX 9 POLEGADAS- CORES CINTILANTES, PCT	100	15,70	1.570,00
		PACOTE COM 50 UNIDADES Marca: PIC PIC			
18	007.002.107	BALAO LATEX 11 POLEGADAS- CORES CINTILANTES, PCT	100	14,90	1.490,00
		PACOTE COM 50 UNIDADES Marca: PIC PIC			
20	007.002.109	BALAO LATEX COM FORMATO COMPRIDO PCT	100	13,20	1.320,00
		(CANUDO) 1:60, PACOTE COM 50 UNIDADES Marca: PIC PIC			
22	007.002.111	BALAO LATEX COM FORMATO CORAÇÃO 6 UNID.	300	40,00	12.000,00
		POLEGADAS Marca: PIC PIC			
23	007.002.112	BALAO LATEX COM FORMATO CORAÇÃO 11 UNID.	300	11,20	3.360,00
		POLEGADAS Marca: PIC PIC			
24	007.002.113	BALAO LATEX METALIZADO FORMATO CORAÇÃO UNID.	300	11,00	3.300,00
		45 CM Marca: PIC PIC			
25	007.002.114	BALAO LATEX METALIZADO FORMATO ESTRELA 45 UNID.	300	11,20	3.360,00
		CM Marca: PIC PIC			
26	007.002.115	BALAO LATEX METALIZADO FORMATO NUMEROS UNID.	300	11,00	3.300,00
		72 CM Marca: PIC PIC			
27	007.002.116	BALAO LATEX METALIZADO 05 POLEGADAS PCT	300	14,90	4.470,00
		PACOTE COM 25 UNIDADES Marca: PIC PIC			
28	007.002.117	BALAO LATEX METALIZADO 07 POLEGADAS PCT	300	18,45	5.535,00
		PACOTE COM 25 UNIDADES Marca: PIC PIC			
29	007.002.118	BALAO LATEX METALIZADO 09 POLEGADAS PCT	300	19,95	5.985,00
		PACOTE COM 25 UNIDADES Marca: PIC PIC			
30	007.002.119	BALAO LATEX METALIZADO 11 POLEGADAS PCT	300	14,90	4.470,00
		PACOTE COM 25 UNIDADES Marca: PIC PIC			
31	007.002.120	BALAO LATEX METALIZADO 16 POLEGADAS PCT	300	14,90	4.470,00
		PACOTE COM 25 UNIDADES Marca: PIC PIC			
32	007.002.121	BALAO LATEX NEON 07 - POLEGADAS PACOTE COM PCT	300	9,67	2.901,00
		25 UNIDADES Marca: PIC PIC			
33	007.002.122	BALAO LATEX NEON 09 - POLEGADAS PACOTE COM PCT	300	16,33	4.899,00
		25 UNIDADES Marca: PIC PIC			
34	007.002.123	BALAO LATEX NEON 11 - POLEGADAS PACOTE COM PCT	300	17,20	5.160,00
		25 UNIDADES Marca: PIC PIC			
35	007.002.124	BALAO LATEX NEON 16 - POLEGADAS PACOTE COM PCT	300	20,00	6.000,00
		25 UNIDADES Marca: PIC PIC			
38	007.002.127	BOLA DE ISOPOR 30 MM PACOTE COM 10 UNIDADES PCT	50	11,90	595,00
		Marca: Styroform			
42	007.002.131	BOLA DE ISOPOR 100 MM PACOTE COM 10 PCT	50	29,90	1.495,00
		UNIDADES Marca: Styroform			
43	007.002.132	BOLA DE ISOPOR 200 MM PACOTE COM 10 PCT	50	13,90	695,00
		UNIDADES Marca: Styroform			
44	007.002.133	BOLA DE ISOPOR 250 MM PACOTE COM 10 PCT	50	10,90	545,00
		UNIDADES Marca: Styroform			
47	007.002.136	BORRACHA SINTETICA TERMOPLASTICA E UNID.	200	0,66	132,00
		POLIETILENO ISENTAS DE PVC-DIMENSOES APROXIMADAS DO PRODUTO AXLXP (CM):4,5X2X1 PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 20G Marca: Leo e Leo			
48	007.002.137	BLOCO PARA RASCUNHO C/PICOTE E GRAMPO 100 UNID.	100	5,53	553,00
		FOLHAS 115 MM X 160 MM Marca: Filinote			
49	007.002.138	BLOCO PARA RASCUNHO C/PICOTE E GRAMPO 100 UNID.	100	5,53	553,00
		FOLHAS 160 MM X 225 MM Marca: Filinote			
51	007.002.140	CADERNO BROCHURA GRANDE; 200MM X 275MM, UNID.	300	5,80	1.740,00
		GRAMPEADO; CAPA DURA PESANDO 90G/M²; COM 96 FOLHAS; PESANDO 56G/M²; DEVE ATENDER A NORMA NBR 5733:2012 Marca: JANDAIA			



Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204- Fones: (14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP17.540-000 - O C A U Ç U / S P - CNPJ: 44.482.248/0001-01

"Ocauçu Cidade Amiga"

55	007.002.144	CADERNO DE DESENHO ESPIRAL, 96 FOLHAS, 275MM UNID. X 200MM Marca: JANDAIA	800	5,78	4.624,00
60	007.002.148	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA; MEDINDO 350X130X250 380G. CAIXA COM 25 UNID Marca: Polibras	50	86,00	4.300,00
64	007.002.152	CANETA ESFEROGRAFICA VERDE, CORPO EM RESINA CAIXA TERMOPLASTICA; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO; MODELO SIMPLES DESCARTAVEL; CORPO TRANSLUCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LATAO; COM ESFERA DE TUNGSTENIO; ESPESSURA DE 1,0MM, MEDIA; RENDIMENTO MINIMO DE ESCRITA DE: 1700M; COM TAMPA PROTETORA REMOVIVEL VENTILADA NA COR DA TINTA; TOPETEIRA(TAMPA DO TOPO) FIXA. CAIXA COM 50 UNIDADES Marca: Compactor	100	24,00	2.400,00
76	007.002.164	CLIPES Nº 1/0 - CAIXA DE 500 GR Marca: bacchi CAIXA	120	8,95	1.074,00
77	007.002.165	CLIPES Nº 2/0 - CAIXA DE 500 GR. Marca: bacchi CAIXA	120	8,50	1.020,00
78	007.002.166	CLIPES Nº 3/0 - CAIXA DE 500 GR Marca: bacchi CAIXA	120	8,00	960,00
79	007.002.167	CLIPES Nº 6/0 - CAIXA DE 500 GR. Marca: bacchi CAIXA	120	7,00	840,00
80	007.002.168	CLIPES Nº 8/0 - CAIXA DE 500 GR Marca: bacchi CAIXA	120	8,15	978,00
81	007.002.169	COLA COLORIDA, DIMENSIONAL, METALICA, DE 20 ML CADA, ALTO RELEVO,3D, NAO TOXICO, SOLUVEL EM AGUA, DIVERSAS CORES. CAIXA COM 6 UNIDADES Marca: Make +	50	10,00	500,00
90	007.002.178	COOLER SUPORTE PLASTICO PARA NOTEBOOK UNID. Marca: Multilaser	30	49,90	1.497,00
94	007.002.182	CORTADOR DE EVA NO FORMATO DE ARVORE, TAMANHO REGULAR E JUMBO Marca: Madeira Madeira	20	34,15	683,00
95	007.002.183	CORTADOR DE EVA NO FORMATO DE BOLINHA, TAMANHO REGULAR E JUMBO Marca: JG Árvores	20	33,38	667,60
96	007.002.184	CORTADOR DE EVA NO FORMATO DE BORBOLETA, TAMANHO REGULAR E JUMBO Marca: Make +	20	34,15	683,00
97	007.002.185	CORTADOR DE EVA NO FORMATO DE CORAÇÃO, TAMANHO REGULAR E JUMBO Marca: Make +	20	33,38	667,60
98	007.002.186	CORTADOR DE EVA NO FORMATO DE ESTRELA, TAMANHO REGULAR E JUMBO Marca: Make +	20	33,38	667,60
99	007.002.187	CORTADOR DE EVA NO FORMATO DE FLOR, TAMANHO REGULAR E JUMBO Marca: Make +	20	34,15	683,00
100	007.002.188	CORTADOR DE EVA NO FORMATO DE FOLHA, TAMANHO REGULAR E JUMBO Marca: Make +	20	34,15	683,00
101	007.002.189	CORTADOR DE EVA NO FORMATO DE FRUTA, TAMANHO REGULAR E JUMBO Marca: Make +	20	34,15	683,00
102	007.002.190	CORTADOR DE EVA NO FORMATO DE LAÇO, TAMANHO REGULAR E JUMBO Marca: Make +	20	34,15	683,00
103	007.002.191	CORTADOR DE EVA NO FORMATO DE PEIXE, TAMANHO REGULAR E JUMBO Marca: Make +	20	34,15	683,00
105	007.002.193	ENCADERNADORA; MODELO DE MESA; COM ACIONAMENTO MANUAL; PERFURA POR VEZ NO MINIMO 15 FOLHAS, 75G/M2; ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL; FORMATO DE FURO REDONDO; MEDINDO 4MM DE DIAMETRO; COM PASSO DE FURO DE 6MM; COMPRIMENTO DE PERFURAÇÃO MINIMO DE 330MM; COM 4 REGULADORES DE MARGEM; MEDINDO APROXIMADAMENTE (395X355)MM; COM PRAZO DE GARANTIA MINIMO DE 1 ANO; ASSISTENCIA TECNICA NO BALCAO Marca: Gavzrt	5	494,00	2.470,00



Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204- Fones: (14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP17.540-000 - O C A U Ç U / S P - CNPJ: 44.482.248/0001-01

"Ocauçu Cidade Amiga"

— ' ' ' —

		Máquinas				
106	007.002.194	ENCADERNADORA PERFURADORA WIRE-O PASSO 2X1 CONJUGADA. ESPECIFICAÇÕES: ENCADERNADORA COM PINO DE REGISTRO (OU PINO MESTRE) PARA PERFURAÇÃO DE FOLHAS MAIORES QUE OFÍCIO. AJUSTE DO MARGEADOR; TABELA PARA ENCADERNAÇÃO; REGUA DENTADA PARA AUXILIAR NO ENCAIXE DAS FOLHAS SOBRE O WIRE-O; GAVETA PARA RESÍDUOS; PERFURA ATÉ 15 FOLHAS DE 75G; QUANTIDADE DE FUROS: 25; DIMENSÃO DO FURO: 5,4 X 5,4 MM; COMPRIMENTO DE PERFURAÇÃO SEM USO DO REGISTRO: 330 MM; ÁREA TOTAL DA MESA: 330 X 365 MM; ÁREA FRONTAL APROVEITÁVEL: 200 X 365 MM; DIÂMETROS DO DUPLO ANEL PASSO 2X1: 5/8 3/4 - 7/8 - 1" - 1" 1/8 1" 1/4; Marca: MENNO	UNID.	5	1.125,45	5.627,25
107	007.002.195	ENVELOPE 114MM X 229MM, PAPEL OFFSET; PESANDO 90G/M²; TAMANHO OFÍCIO; SEM IMPRESSÃO RPC; COM ABA SEM COLA; NA COR BRANCA. CAIXA COM 1000 UNIDADES Marca: Scrity	CAIXA	500	101,00	50.500,00
108	007.002.196	ENVELOPE 176MM X 250MM; EM PAPEL KRAFT; PESANDO 80G/M²; TIPO SACO; COM ABA; NA COR OURO. CAIXA COM 250 UNIDADES Marca: Scrity	CAIXA	50	3,00	150,00
109	007.002.197	ENVELOPE 176MM X 250MM; EM PAPEL OFFSET; PESANDO 80G/M²; TIPO SACO; COM ABA; NA COR BRANCA. CAIXA COM 250 UNIDADES Marca: Scrity	CAIXA	50	50,20	2.510,00
110	007.002.198	ENVELOPE 229MM X 324MM; EM PAPEL KRAFT; PESANDO 80G/M²; TIPO SACO; COM ABA; NA COR OURO. CAIXA COM 250 UNIDADES Marca: Scrity	CAIXA	50	50,20	2.510,00
111	007.002.199	ENVELOPE 229MM X 324MM; EM PAPEL OFFSET; PESANDO 80G/M²; TIPO SACO; COM ABA; NA COR BRANCO. CAIXA COM 250 UNIDADES Marca: Scrity	CAIXA	50	50,20	2.510,00
112	007.002.200	ENVELOPE 240MM X 340MM; EM PAPEL KRAFT; PESANDO 90G/M²; TIPO SACO; COM ABA; NA COR OURO. CAIXA COM 250 UNIDADES Marca: Scrity	CAIXA	50	50,20	2.510,00
113	007.002.201	ENVELOPE 240MM X 340MM; EM PAPEL OFFSET; PESANDO 90G/M²; TIPO SACO; COM ABA; NA COR BRANCA. CAIXA COM 250 UNIDADES. Marca: Scrity	CAIXA	50	50,20	2.510,00
114	007.002.202	ENVELOPE 260MM X 360MM; EM PAPEL KRAFT; PESANDO 80G/M²; TIPO SACO; COM ABA; NA COR OURO. CAIXA COM 250 UNIDADES Marca: Scrity	CAIXA	50	50,30	2.515,00
115	007.002.203	ENVELOPE 260MM X 360MM; EM PAPEL OFFSET; PESANDO 80G/M²; TIPO SACO; COM ABA; NA COR BRANCA. CAIXA COM 250 UNIDADES Marca: Scrity	CAIXA	50	50,20	2.510,00
128	007.002.216	ESTILETE LARGO; CABO EM POLIPROPILENO EMBORRACHADO; LÂMINA DE AÇO CARBONO; MEDINDO 18 MM. ESTILETE ALTA QUALIDADE ESCOLAR ESCRITÓRIO ARTESANATO ACABAMENTO - PRETO COM AMARELO.- CABO EMBORRACHADO Marca: Sertic	UNID.	250	4,10	1.025,00
130	007.002.218	ESTUFA DESUMIDIFICADOR DE PAPEL 750 FOLHAS 200X 109, 5KG, COR BEGE, POLIESTIRENO ALTO IMPACTO E ASB Marca: Unitel	UNID.	5	299,00	1.495,00
132	007.002.220	ETIQUETA ADESIVA NA COR BRANCA 44,45 X 12,7 MM. PACOTE COM 100 FOLHAS Marca: Grespan	PCT	30	31,10	933,00
133	007.002.221	ETIQUETA ESCOLAR 53MM X 80MM. PACOTE COM 10 ETIQUETAS Marca: Grespan	PCT	30	19,90	597,00



Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204- Fones: (14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP17.540-000 - O C A U Ç U / S P - CNPJ: 44.482.248/0001-01

"Ocauçu Cidade Amiga"

135	007.002.223	EVA 60CM X 40CM X 3MM LISO DIVERSAS CORES	UNID.	60	5,40	324,00
		Marca: Make +				
137	007.002.225	EVA 60CM X 40CM X 3MM CORES VARIADAS COM	UNID.	60	25,20	1.512,00
		GLITER Marca: Make +				
139	007.002.227	EVA 60CM X 40CM X 3MM CORES VARIADAS -	UNID.	60	3,99	239,40
		CAMURÇA Marca: Make +				
141	007.002.229	EVA 60CM X 40CM X 3MM ESTAMPADO EM FLORES	UNID.	60	6,15	369,00
		Marca: Make +				
149	007.002.237	FITILHO, CORES VARIADAS – CAIXA COM 10 ROLOS	CAIXA	30	4,50	135,00
		DE 05MM X 50M Marca: Animafest				
167	008.011.804	KIT DE ESTILETE DE PRECISAO COM 13 PEÇAS PARA	UN	20	39,80	796,00
		ARTESANATO Marca: LanMax				
172	007.002.259	LIQUIDO LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO	UNID.	10	18,80	188,00
		FRASCO 1 LITRO Marca: Radex				
175	007.002.262	LIVRO DE PONTO; FORMATO (215 X 315)	UNID.	50	16,90	845,00
		CAPA/CONTRA CAPA: PAPEL 700GRS. REVESTIDO				
		PAPEL 90GRS, PLASTIFICADO FOLHAS INTERNAS:				
		PAPEL OFFSET 63 GRS, COM 50 FOLHAS,				
		EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO				
		PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE Marca: São				
		Domingos				
176	007.002.263	LIVRO PONTO DE DOCENTE, CAPA DURA 220MM X	UNID.	80	12,00	960,00
		320 MM VERTICAL, PAPEL OFF SET 70 G/M²,				
		COSTURADO, COM 100 FOLHAS Marca: São Domingos				
179	007.002.265	OLHOS MOVEL S/ PESTANA C/100 UNIDADES DE	PCT	20	5,90	118,00
		TAMANHOS VARIADOS Marca: Jandaia				
181	007.002.267	PAPEL BRANCO PARA CALCULADORA 57MM X 30M	BOBIN	20	1,50	30,00
		Marca: Silfer				
184	007.002.270	PAPEL CARBONO; EM PELICULA DE POLIESTER; NO	PCT	15	65,00	975,00
		TAMANHO (210 X 297) MM; NA COR AZUL;				
		FORNECIDO EM PACOTE COM 100 FOLHAS Marca:				
		Silfer				
190	007.002.276	PAPEL DE SEDA 48CM X 60CM DIVERSAS CORES.	PCT	20	24,40	488,00
		PACOTE COM 200 FOLHAS Marca: Fortini Paper				
193	007.002.279	PAPEL KRAFT 80G/M² - 60CM X 150M Marca: Fortini	BOBIN	20	55,90	1.118,00
		Paper				
195	007.002.281	PAPEL MANILHA 60CM X 80M Marca: Fortini Paper	BOBIN	20	11,20	224,00
197	007.002.283	PAPEL PARA PRESENTE EM PAPEL COUCHE, 60CM X	BOBIN	30	8,60	258,00
		100M CORES DIVERSAS Marca: Fortini Paper				
198	007.002.284	PAPEL PARA PRESENTE EM PAPEL COUCHE 60CM X	BOBIN	30	55,90	1.677,00
		100M ESTAMPA INFANTIL Marca: Fortini Paper				
199	007.002.285	PAPEL PARDO 501 X 400, 33KG Marca: Fortini Paper	BOBIN	20	15,20	304,00
200	007.002.286	PAPEL SULFITE DE PAPELARIA COLORIDO;	RESMA	70	28,00	1.960,00
		GRAMATURA 75G/M²; FORMATO A4; MEDINDO (210				
		X 297)MM; ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME				
		NORMA ISO; OPACIDADE MINIMA DE 87%; UMIDADE				
		ENTRE 3,5%(+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI;				
		CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO; EMBALAGEM				
		REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM				
		CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CEFLOR, COM				
		SELO E CODIGO DE LICENÇA IMPRESSOS NA				
		EMBALAGEM Marca: Fortini Paper				
202	007.002.289	PAPEL SULFITE A4 90 GR/M², EMBALADO EM RESMA	RESMA	1000	31,00	31.000,00
		DE 500 FOLHAS CADA, NA COR BRANCA ALCALINA				
		Marca: Fortini Paper				
221	007.002.307	PERFURADOR PARA PAPEL; CORPO EM AÇO	UNID.	60	58,00	3.480,00
		REFORÇADO; COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO				



Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204- Fones: (14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP17.540-000 - O C A U Ç U / S P - CNPJ: 44.482.248/0001-01

"Ocauçu Cidade Amiga"

		DE 150 FOLHAS DE 75G/M2; COM 2 VAZADORES				
		Marca: Jocar				
233	007.002.319	PIROGRAFO/ FERRO DE SOLDA 30W 110V COM 05	UNID.	20	58,00	1.160,00
		PONTAS Marca: Western				
247	007.002.333	ETIQUETA PARA IMPRESSORA TERMICA 62MM X 30M DK2205, PARA IMPRESSORA BROTHER QL-800.	PCT	80	72,00	5.760,00
		CAIXA COM 1 UNIDADE Marca: PIMACO				
255	007.002.341	SACO PLASTICO ABRE E FECHA - ZIP LOCK COM FECHO HERMETICO 100 MM X 150 MM - PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: Vabene	PCT	50	14,45	722,50
256	007.002.342	SACO PLASTICO ABRE E FECHA - ZIP LOCK COM FECHO HERMETICO 120 MM X 170 MM - PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: Vabene	PCT	50	13,00	650,00
257	007.002.343	SACO PLASTICO ABRE E FECHA - ZIP LOCK COM FECHO HERMETICO 140 MM X 200 MM - PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: Vabene	PCT	50	15,00	750,00
258	007.002.344	SACOLAO CRIATIVO MONTA TUDO COM 1000 PEÇAS EM PLASTICO DE DIVERSAS FORMAS E TAMANHOS (QUADRADAS, CIRCULARES E RETANGULARES), MEDINDO APROX.: 3 CM DE ALTURA E 8 CM DE LARGURA, NAS CORES: AZUL,AMARELA,BRANCA,VERMELHA E VERDE.SACOLA DE PLASTICO DE DE 33X28X22CM, COM ALÇA E ZIPER. Marca: Vabene	UNID.	20	85,00	1.700,00
259	007.002.345	SUPORTE PARA MONITOR REDONDO PRETO Marca: Masticmol	UNID.	20	32,74	654,80
267	007.002.353	TINTA PARA TECIDO- CAIXAS COM 12 UNIDADES DE 37ML EM CORES DIVERSAS. PODE SER APLICADA COM PINCEL, ESPONJA OU CARIMBO, EM TECIDOS DE ALGODAO SEM GOMA, NAO SINTETICOS Marca: Piratininga	CAIXA	30	24,35	730,50
269	007.002.355	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO QB-1000. ALCOOL, CORANTE, SOLVENTE E ADITIVOS. TAMPA COM LACRE ANTI FRAUDE. COR AZUL- FRASCO DE 01 LITRO Marca: Ideal	FRASC	20	101,10	2.022,00
270	007.002.360	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO QB-1000. ALCOOL, CORANTE, SOLVENTE E ADITIVOS. TAMPA COM LACRE ANTI FRAUDE. COR VERMELHO - FRASCO DE 01 LITRO Marca: Ideal	FRASC	20	121,00	2.420,00
271	007.002.356	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO QB-1000. ALCOOL, CORANTE, SOLVENTE E ADITIVOS. TAMPA COM LACRE ANTI FRAUDE. COR PRETO - FRASCO DE 01 LITRO Marca: Ideal	FRASC	20	116,11	2.322,20
272	007.002.357	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO QB-1000. ALCOOL, CORANTE, SOLVENTE E ADITIVOS. TAMPA COM LACRE ANTI FRAUDE. COR VERDE - FRASCO DE 01 LITRO Marca: Ideal	FRASC	20	148,02	2.960,40
273	007.002.358	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO QB-1000. ALCOOL, CORANTE, SOLVENTE E ADITIVOS. TAMPA COM LACRE ANTI FRAUDE. COR LARANJA - FRASCO DE 01 LITRO Marca: Ideal	FRASC	20	148,00	2.960,00
275	007.002.361	TRATOR- BRINQUEDO; CARRINHO CAMINHAO TIPO TRATOR; MATERIAL PLASTICO INJETAVEL,DIMENSOES APROX. PESO: 500GR, ALTURA: 25,50CM, LARGURA: 16,00CM, COMPRIMENTO: 49,50CM Marca: Usual Brinquedos	UNID.	30	70,00	2.100,00



Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204- Fones: (14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP17.540-000 - O C A U Ç U / S P - CNPJ: 44.482.248/0001-01

"Ocauçu Cidade Amiga"

276	007.002.362	SACO PLASTICO PARA CACHORRO-QUENTE 20CM X 10CM. PACOTE COM 500 UNIDADES. Marca: Kromasa	PCT	120	3,80	456,00
277	007.002.363	ABRAÇADEIRA DE NYLON 14 CM. PACOTE COM 100 PEÇAS Marca: JANDAIA	PCT	50	11,20	560,00
279	007.002.365	GRAMPO DE FOLHAS TAMANHO 23/6. CAIXA COM 5.000 UNIDADES Marca: CIS	CAIXA	100	15,00	1.500,00
281	007.002.367	GRAMPO DE FOLHAS TAMANHO 23/10. CAIXA COM 5.000 UNIDADES Marca: CIS	CAIXA	100	23,45	2.345,00
284	007.002.370	ETIQUETA TERMICA CONTINUADA NAO CORTADA COM SUPORTE, TAMANHO 62MM X 30,48M, COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER QL820NWB Marca: Dymo	UNID.	100	71,99	7.199,00
Total do Proponente						276.184,05

Proponente/Fornecedor	Qtde. Itens	Média Descto(%)	Total dos Itens
8261-46.174.862 MIRIAM OLIVEIRA ESMOLARE	110	0,00	276.184,05
2187-EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS L	13	0,00	28.098,00
4263-J. N. S. ALBONETTI - MULTITENS - EIRELI	2	0,00	30.295,00
7318-Omega Materiais Para Escritorio	53	0,00	52.465,65
7328-RHR ATACADO E VAREJO LTDA	71	0,00	82.056,05
5605-SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	34	0,00	17.549,15
8259-THERMONLINE BOBINAS E ETIQUETAS EXPRESS LTDA	2	0,00	12.093,80
Total	285		498.741,70

EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS L. Perfazendo o valor total de R\$ 28.098,00 (vinte e oito mil e noventa e oito reais). J. N. S. ALBONETTI - MULTITENS - EIRELI. Perfazendo o valor total de R\$ 30.295,00 (trinta mil, duzentos e noventa e cinco reais). SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 17.549,15 (dezessete mil, quinhentos e quarenta e nove reais e quinze centavos). Omega Materiais Para Escritorio. Perfazendo o valor total de R\$ 52.465,65 (cinquenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos). RHR ATACADO E VAREJO LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 82.056,05 (oitenta e dois mil e cinquenta e seis reais e cinco centavos). THERMONLINE BOBINAS E ETIQUETAS EXPRESS LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 12.093,80 (doze mil e noventa e três reais e oitenta centavos). 46.174.862 MIRIAM OLIVEIRA ESMOLARE. Perfazendo o valor total de R\$ 276.184,05 (duzentos e setenta e seis mil, cento e oitenta e quatro reais e cinco centavos). Perfazendo esta licitação o valor global de R\$ 498.741,70 (quatrocentos e noventa e oito mil, setecentos e quarenta e um reais e setenta centavos).

OCAUÇU, 22 de outubro de 2025

ANA MARIA MARZOLA
DIRETORA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO